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พักเงินอย่างชาญฉลาด รับผลตอบแทนที่คุม้ค่า

จุดเด่นกองทนุ ASP-USDL 

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025

กระจายลงทนุในตราสารเงินคณุภาพสงูทัว่โลก

ผลตอบแทนสม่ าเสมอ ภายใต้ความเสีย่งจ ากดั

สภาพคลอ่งสงู มุ่งเนน้การรักษาเงินต้น

กองทุนมีวัตถุประสงค์รักษาเงินต้น และเน้นการมีสภาพคล่องสูง 

ผลตอบแทนกองทุนหลักในรูปแบบสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ

 = 4.40% p.a.*  

เน้นลงทุนในตราสาร Rating AAA ถึง A และ กองทุนมี Rating 

AAAm จาก S&P Global Ratings และ Fitch

(ข้อมูล ณ วันที่ 28 พ.ย. 2025)

เน้นลงทนุในตราสารระยะสัน้ ความผนัผวนต่ า

Duration ลดความเส่ียงด้านอัตราดอกเบี้ย

ให้อยู่ในระดับต่ ามาก ช่วยเสริมความมั่นคงให้พอร์ต แม้ในช่วง

ที่ตลาดตราสารหนี้ผันผวนหรือไม่แน่นอน

1-Day Yield (%) 7-Day Yield (%) 30-Day Yield (%)

4.19% 4.16% 4.16%

ผลตอบแทนสม่ าเสมอ ภายใต้ความเสีย่งจ ากดั

ผลตอบแทนกองทุนหลักในรูปแบบสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ

ลงทุนในกองทุน

BNP Paribas InstiCash USD 1D 

LVNAV 

สามารถดูข้อมูลผลตอบแทนของกองทุนหลักเพิ่มเติมได้จากหน้า 9
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ท าไมต้องลงทุนใน Money Market Fund

บริหารโดยผู้จดัการกองทนุระดบัโลก

*Source: BNP Paribas, Bloomberg as of Nov 2025

ผลตอบแทนสงูสดุจากดอกเบี้ยสหรัฐฯ
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Interest Rate (%)

จังหวะทองของคา่เงนิบาท

USD/THB Compared to Mean

ปัจจบุนัคา่เงนิบาทแขง็คา่ใน

ระดับต่ ากว่าคา่เฉลี่ย 20 ปี 

และมีแนวโนว้ทีจ่ะออ่นคา่ในระยะยาว

Mean 

33.43

ดอกเบีย้สหรฐัฯ ย้อนหลัง 3 ปี

สูงสุด น าทกุประเทศหลกัในโลก

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025
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BNP Paribas Asset Management

ยึดมั่นในการลงทุนแบบมี Conviction เพื่อสร้างมูลค่าได้ทั้งในระยะส้ันและยาว 

พร้อมตัดสินใจลงทุนอย่างมปีระสิทธิภาพ

Convention Driven

วิเคราะห์ภาพใหญ่ทั่วโลก เพื่อขับเคล่ือนการลงทุนอย่างแมน่ย าและมีประสิทธิภาพ

Global Perspective

Research with Investment Team

วิเคราะห์แบบ Bottom-up เจาะลึกรายหลักทรัพย์ พร้อมวิเคราะห์เชิงอุตสาหกรรม

และธีมการลงทุนที่ตอบโจทย์แนวโน้มเศรษฐกจิโลกในแต่ละช่วงเวลา

Quantitative Research Group

มีทีมผู้เชี่ยวชาญด้านการวิจัยเชิงปริมาณโดยเฉพาะ และมีการใช้

โมเดล เครื่องมือต่าง ๆ และบทวิเคราะห์เชิงลึกในการตัดสินใจลงทุน

Macro Research and Investment Strategy Team

ก าหนดมุมมองเศรษฐกิจโลกอย่างมีระบบ เพื่อให้ ผู้จัดการกองทุนสามารถวางกลยุทธ์

ได้อย่างแม่นย า ท่ามกลางสภาพแวดล้อมการลงทุนทีเ่ปล่ียนแปลงตลอดเวลาFixed Income

33%

Money Market

21%

Multi-asset & Solutions

19%

Equity

19%

Alt.

8%

% of Total AUM

3
rd

 

Largest European asset manager

€176bn

of asset under management

30+

countries with BNP office

567

Dedicated investment professionals

Source: BNP Paribas as of 30 September 2025
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BNP Paribas InstiCash USD 1D LVNAV

Fitch Fund Rating

S&P Fund Rating
กองทุนแม่ไดร้บัอันดับความน่าเชือ่ถอืสูงสุดโดย Fitch และ S&P Rating

ข้อมูล ณ วันที่ 28 พ.ย. 2568 

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025
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BNP PARIBAS INSTICASH USD 1D LVNAV : Portfolio Holdings

AAA ถึง AA- 

32.68%

A+ ถึง A 

37.39%

A- ถึง BBB+ 2.46%

Non-Investment Grade 

0.79%

Cash, repos, IRS 26.34%

Credit Quality 

% of Weight, S&P Rating

Portfolio Characteristics

Fund Type Monetary LVNAV

Share Class Currency USD

Total Fund Size $ 15,088 mn

Use of Income Accumulating

Volatility (Since Inception) 0.20

Average Duration 73 days

S&P Global Ratings AAAm

Fitch Ratings AAAmmf

18.04%

33.35%

25.55%

14.42%

0.35%

0.00%

Contract on Instrument

European CP

European (ex. uk) CD

Negotiable European CP

Term deposit

Swap

Instrument Type Breakdown (%)

26.34%

23.29%

2.29%

18.81%

13.79%

15.48%

1 day

2 - 7 days

8 - 30 days

31 - 90 days

91 - 180 days

181 - 397 days

Maturity Breakdown (%)

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025
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จังหวะทองของคา่เงนิบาทบริหารโดยผู้จดัการกองทนุระดบัโลกด้านผู้ออกตราสารหนี้

กรอบสัดส่วนการลงทุนใน BNP Paribas  

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025

ผู้ออกตราสารหนี้ สัดส่วนการถือสนิทรัพยส์ภาพคล่องสูงอายุตราสารหนี้และสภาพคล่อง

• ก าหนดสัดส่วนการลงทุนรายผู้ออก

ตราสารตามอันดับความน่าเชื่อถือ

• กระจายความเสี่ยงตามอุตสาหกรรม

และภูมิภาคอย่างเหมาะสม

เน้นลงทุนในตราสารคุณภาพสูง 

Weighted Average Duration 

= 73 วัน

• ถือสินทรัพย์ครบก าหนด 1 วัน 

26.34%

• ถือสินทรัพย์ครบก าหนด 2–7 วัน: 

23.29%
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กลยุทธ์การลงทุนของกองทุน BNP Paribas AM

Macroeconomic

Analysis

Sector and

Issuer Selection

Security Selection 

and Yield Curve 

Positioning

Portfolio Building

and Monitoring

Tactical

Allocation

• วิเคราะห์มุมมองเศรษฐกจิโดยรวมของบริษัท

• ศึกษานโยบายการเงนิของธนาคารกลาง

• พิจารณาปัจจัยต่าง ๆ เช่น สถานการณต์ลาด การเมอืง และกระแสเงนิทุน

• ก าหนดสัดส่วนการลงทุน เช่น พันธบัตรรัฐบาล, บริษัท, สถาบันการเงิน

• เลือกตามประเภทของตราสาร (ดอกเบี้ยลอยตัวหรือคงที่) เรตติ้ง ประเทศ

• ค านึงถึงการเข้า-ออกของเงินลงทุนและความต้องการสภาพคลอ่งของกองทนุ

• นักวิเคราะห์เครดิตศึกษาผูอ้อกตราสารอย่างละเอียด

• ฝ่ายบริหารความเส่ียงตั้งข้อจ ากัดด้านจ านวนเงนิและระยะเวลา

• ผู้เชี่ยวชาญด้าน ESG วิเคราะหข์อ้มูลด้านสิง่แวดลอ้ม สังคม และธรรมาภิบาล

• ผู้จัดการกองทุนประเมินความเสีย่งโดยรวมกอ่นตัดสินใจลงทนุ

• เมื่อเลือกผู้ออกตราสารแล้ว จะพิจารณาอัตราผลตอบแทนและประเภทของตราสาร

• ปฏิบัติตามขอ้ก าหนดของกองทุน (เช่น ด้านกฎหมาย กฎระเบียบ ภายใน และ ESG)

• จัดการความเส่ียงด้านดอกเบี้ยและเครดติอย่างใกล้ชิด

• มีการติดตามดูแลพอรต์อยา่งตอ่เนือ่งโดยผู้จัดการและฝ่ายความเส่ียง

*Source: BNP Paribas as of June 2025
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ผลตอบแทนของกองทุนสามารถ Outperform Benchmark

Calendar Year Return (%) Annualized Return (%)

2021 2022 2023 2024 YTD 1M 3M 6M 1Y 3Y 5Y

Since 

Inception

BNP PARIBAS INSTICASH 

USD 1D LVNAV (I, Capitalisation) 0.06 1.74 5.36 5.48 4.49 3.99 4.14 4.24 4.93 5.02 3.28 2.28

Benchmark

(US Fed Funds Rate Effective) 0.08 1.71 5.21 5.40 4.43 3.88 4.08 4.21 4.86 4.92 3.22 2.19

4.49

3.99
4.14

4.24

4.92
5.02

3.28

2.28

4.43

3.88
4.08

4.21

4.86 4.92

3.22

2.19

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

YTD 1m 3m 6m 1 Yr 3 Yr 5 Yr S.I.

Annualized Return (%)

BNP PARIBAS INSTICASH USD 1D LVNAV Benchmark

0.06

1.74

5.36
5.48

0.08

1.71

5.2
5.40

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

2021 2022 2023 2024

Calendar Year Return (%)

BNP PARIBAS INSTICASH USD 1D LVNAV Benchmark

Remark return / reference index from main fund??

Source: BNP Paribas as of 28 November 2025

1M 3M 6M YTD

3.99 4.14 4.24 4.06

3.88 4.08 4.21 4.01
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รายละเอียดกองทุน ASP-USDL

ผู้ลงทนุโปรดขอค าแนะน าเพิม่เตมิจากบรษิทัจดัการกอ่นท าการลงทนุ

ผู้ลงทนุ “โปรดท าความเขา้ใจลกัษณะสนิคา้ เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสีย่งกอ่นตดัสนิใจลงทนุ”

ชื่อโครงการ

กองทุนเปิด แอสเซทพลัส ยูเอสดี ฟิกซ์อินคัม ลิควิดิต้ี

Asset Plus USD Fixed Income Liquidity Fund

อายุโครงการ ไม่ก าหนดอายุโครงการ

ประเภทกองทนุ กองทุนรวมตราสารหนี้

มูลค่าโครงการ 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

นโยบายจา่ยปนัผล ไม่จ่ายปันผล

นโยบายการลงทนุ

• เน้นลงทุนในกองทุน BNP PARIBAS INSTICASH USD 1D LVNAV (กองทุนหลัก) Class IT1 Capitalisation โดยมี BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg ท าหน้าที่เป็น

บริษัทจัดการ (Management Company) และแต่งต้ัง BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Europe เป็นผู้จัดการการลงทุน (Investment Manager)

• กองทุนหลักมีวัตถุประสงค์เพื่อสรา้งผลตอบแทนท่ีดีที่สุดท่ีเป็นไปได้ ในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) ให้สอดคล้องกับอัตราผลตอบแทนของตลาดเงินระยะเวลา 1 วัน โดยมุ่งเน้นการสร้าง

ผลตอบแทนที่สม่ าเสมอและรักษาเงินต้น รวมท้ังรักษาสภาพคล่องในระดับสูงและกระจายความเสี่ยงอย่างเหมาะสม โดยกองทุนจะลงทุนในกองทุนหลักด้วยสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) ซ่ึง

กองทุนหลักจะน าเงินไปลงทุนต่อในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) เท่านั้น

ความเสีย่งกองทนุ 1. Credit Risk 2. Business Risk 3. Market Risk 4. Liquidity Risk 5. Country and Political Risk 6. Repatriation Risk 7. Leverage Risk 8. Exchange Rate Risk
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มูลค่าขัน้ต่ าในการซือ้ ครั้งแรกและครั้งถัดไปขั้นต่ า 30 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

วันท าการซือ้/ขายหนว่ยลงทนุ ทุกวันท าการซื้อขายของกองทุน
(1)

ตั้งแต่เวลาเปิดท าการจนถึง 15.30 น.

ระยะเวลาการช าระเงินคา่ขายคนื ภายใน 2 วันท าการ (T+2)

ค่าธรรมเนยีมทีเ่รยีกเกบ็จากผูล้งทนุ (% ของมูลคา่หนว่ยลงทนุ)

ค่าธรรมเนยีมการขาย
(2)

ไม่เกิน 0.50% (ปัจจุบันยกเว้น)

ค่าธรรมเนยีมการรบัซือ้คนื
(2)

ไม่มี

ค่าธรรมเนยีมทีเ่รยีกเกบ็จากกองทนุ (% ของมูลคา่ทรพัยส์นิสุทธิ)

ค่าธรรมเนยีมการจดัการ 
(2)

ไม่เกิน 0.75% ต่อปี

ค่าธรรมเนยีมผูด้แูลผลประโยชน์ 
(2)

ไม่เกิน 0.04% ต่อปี

ระดับความเสีย่งของกองทนุ

ความเสี่ยงระดับ 4

(1)

วันท าการซ้ือขายของกองทุน หมายถึง วันท าการปกติของบริษัทหลักทรัพยจั์ดการกองทุน แอสเซท พลัส จ ากัด, บริษัทจัดการกองทุนต่างประเทศที่ไปลงทุน, และประเทศที่เกี่ยวข้องกับการลงทุน (ถ้ามี),

(2)

ค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายต่างๆเป็นอัตราที่ยงัรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีธุรกิจเฉพาะ หรือภาษีอื่นใดจะถือเป็นภาระของกองทุนรวม

ลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล และตราสารหนี้เอกชน โดยมีตราสาร 

noninvestment grade / unrated ไม่เกิน 20% ของ NAV

รายละเอียดกองทุน ASP-USDL
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